ПРОТОКОЛ № 35
заседания Дисциплинарной комиссии Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 23 сентября 2020 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Дисциплинарной комиссии: 14.00
Время окончания заседания Дисциплинарной комиссии: 15.00

На настоящем заседании присутствуют три из трёх членов Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Дисциплинарной комиссии Самкаев Эльдар Рустамович.
Секретарем заседания Дисциплинарной комиссии избрана Сафаргалиева Диляра Юсуповна
Член Дисциплинарной комиссии Гурвиц Татьяна Николаевна
[bookmark: _GoBack]Подсчёт голосов осуществлён секретарём Дисциплинарной комиссии Союза Сафаргалиева Д.Ю.

Повестка дня:
Слушали: Руководителя Дисциплинарной комиссии – Самкаева Э.Р., который огласил повестку дня:

1. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "УниверсалКомплектСтрой" ИНН 1656092504
1.2. ООО "КМУС" ИНН 1660263784
1.3. ООО "Венталия" ИНН 1661051285
1.4. ООО "ПрофЭлектроМонтаж-Казань" ИНН 1655376630
1.5. ООО "ГАЗТЕПЛОСЕРВИС" ИНН 1646034084

2. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "КИТ" ИНН 1661038132
2.2. ООО "МонолитСтрой" ИНН 1660301172
2.3. ООО "Эльбрус" ИНН 1655411839
2.4. ООО "МОНТАЖРЕМСТРОЙ" ИНН 1656025353
2.5. ООО "СТРОЙРАЙТ" ИНН 1655413064

3. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. ООО "Движение-3 С" ИНН 4341010729
3.2. ООО "СТРОЙКОМ П МПО ГА" ИНН 1644056438
3.3. ООО "КРЭС" ИНН 7810863270
3.4. ООО "Строй Трест-НК" ИНН 1651065218

4. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
4.1. ИП "Кропачев Александр Николаевич" ИНН 165115465108

5. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
5.1. ООО "РегионСтройМеханизация" ИНН 8605024594
5.2. ООО "ИСГ" ИНН 1650380383
5.3. ООО "СК Региондорстрой" ИНН 1651080262
5.4. ООО "Арт Строй Сервис" ИНН 1659155632
5.5. ООО "КАМСПЕЦМОНТАЖ-НК" ИНН 1651077020
5.6. ООО "Софт Пайп" ИНН 1650354200

6. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде рекомендации на исключение из членов Союза по результатам проведения плановой проверки деятельности:
6.1. ООО "ЮНИСИЛА - Поволжье" ИНН 1660285918
6.2. ООО "Волга-Горизонт" ИНН 1655286480
6.3. ООО "ЕвроСтройПлюс" ИНН 1650310114
6.4. ООО "КОМФОРТ СЕРВИС" ИНН 1650277347
6.5. ООО "ПСК" ИНН 1649018852

7. Возобновление допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
7.1. ООО "Софьевский карьер" ИНН 1640006186
7.2. ООО "СК Эльсар" ИНН 1648045074

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
Принято решение: утвердить повестку дня Дисциплинарной комиссии Союза
Руководитель Дисциплинарной комиссии объявил заседание открытым.

Слушали:
- руководителя Дисциплинарной комиссии Самкаев Э.Р., который сообщил, о поступлении в Дисциплинарную комиссию от Контрольного отдела материалов для применения мер дисциплинарного воздействия по компаниям:

1. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "УниверсалКомплектСтрой" ИНН 1656092504
1.2. ООО "КМУС" ИНН 1660263784
1.3. ООО "Венталия" ИНН 1661051285
1.4. ООО "ПрофЭлектроМонтаж-Казань" ИНН 1655376630
1.5. ООО "ГАЗТЕПЛОСЕРВИС" ИНН 1646034084

2. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "КИТ" ИНН 1661038132
2.2. ООО "МонолитСтрой" ИНН 1660301172
2.3. ООО "Эльбрус" ИНН 1655411839
2.4. ООО "МОНТАЖРЕМСТРОЙ" ИНН 1656025353
2.5. ООО "СТРОЙРАЙТ" ИНН 1655413064

3. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. ООО "Движение-3 С" ИНН 4341010729
3.2. ООО "СТРОЙКОМ П МПО ГА" ИНН 1644056438
3.3. ООО "КРЭС" ИНН 7810863270
3.4. ООО "Строй Трест-НК" ИНН 1651065218

4. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
4.1. ИП "Кропачев Александр Николаевич" ИНН 165115465108

5. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
5.1. ООО "РегионСтройМеханизация" ИНН 8605024594
5.2. ООО "ИСГ" ИНН 1650380383
5.3. ООО "СК Региондорстрой" ИНН 1651080262
5.4. ООО "Арт Строй Сервис" ИНН 1659155632
5.5. ООО "КАМСПЕЦМОНТАЖ-НК" ИНН 1651077020
5.6. ООО "Софт Пайп" ИНН 1650354200

6. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде рекомендации на исключение из членов Союза по результатам проведения плановой проверки деятельности:
6.1. ООО "ЮНИСИЛА - Поволжье" ИНН 1660285918
6.2. ООО "Волга-Горизонт" ИНН 1655286480
6.3. ООО "ЕвроСтройПлюс" ИНН 1650310114
6.4. ООО "КОМФОРТ СЕРВИС" ИНН 1650277347
6.5. ООО "ПСК" ИНН 1649018852

7. Возобновление допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
7.1.  ООО "Софьевский карьер" ИНН 1640006186
7.2. ООО "СК Эльсар" ИНН 1648045074

Рассмотрев представленные документы
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0
Принято решение

По итогу заседания, Дисциплинарная комиссия Союза

РЕКОМЕНДУЕТ СОВЕТУ СОЮЗА:
- Утвердить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза»:
6.1.  ООО "ЮНИСИЛА - Поволжье" ИНН 1660285918
6.2. ООО "Волга-Горизонт" ИНН 1655286480
6.3. ООО "ЕвроСтройПлюс" ИНН 1650310114
6.4. ООО "КОМФОРТ СЕРВИС" ИНН 1650277347
6.5. ООО "ПСК" ИНН 1649018852

УТВЕРЖДАЕТ:
-  Продление меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам в срок до «22» октября 2020 года. за нарушение требований Положений Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей»:
1.1. ООО "УниверсалКомплектСтрой" ИНН 1656092504
1.2. ООО "КМУС" ИНН 1660263784
1.3. ООО "Венталия" ИНН 1661051285
1.4. ООО "ПрофЭлектроМонтаж-Казань" ИНН 1655376630
1.5. ООО "ГАЗТЕПЛОСЕРВИС" ИНН 1646034084

-  Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам в срок до «19» ноября 2020 года. за нарушение требований Положений Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей»:
2.1.  ООО "КИТ" ИНН 1661038132
2.2. ООО "МонолитСтрой" ИНН 1660301172
2.3. ООО "Эльбрус" ИНН 1655411839
2.4. ООО "МОНТАЖРЕМСТРОЙ" ИНН 1656025353
2.5. ООО "СТРОЙРАЙТ" ИНН 1655413064

-    Возобновление допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
7.1.  ООО "Софьевский карьер" ИНН 1640006186
7.2.  ООО "СК Эльсар" ИНН 1648045074

ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
4.1. ИП "Кропачев Александр Николаевич" ИНН 165115465108 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «22» октября 2020 года.

ПОВТОРНО ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
3.1. ООО "Движение-3 С" ИНН 4341010729 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «22» октября 2020 года.
3.2. ООО "СТРОЙКОМ П МПО ГА" ИНН 1644056438 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «22» октября 2020 года.
3.3. ООО "КРЭС" ИНН 7810863270 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «22» октября 2020 года.
3.4. ООО "Строй Трест-НК" ИНН 1651065218 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «22» октября 2020 года.
3.5. ООО "Движение-3 С" ИНН 4341010729 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «22» октября 2020 года.
3.6. ООО "Движение-3 С" ИНН 4341010729 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «22» октября 2020 года.

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
5.1. ООО "РегионСтройМеханизация" ИНН 8605024594 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «22» октября 2020 года.
5.2. ООО "ИСГ" ИНН 1650380383 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «22» октября 2020 года.
5.3. ООО "СК Региондорстрой" ИНН 1651080262 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «22» октября 2020 года.
5.4. ООО "Арт Строй Сервис" ИНН 1659155632 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «22» октября 2020 года.
5.5. ООО "КАМСПЕЦМОНТАЖ-НК" ИНН 1651077020 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «22» октября 2020 года.
5.6. ООО "Софт Пайп" ИНН 1650354200 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «22» октября 2020 года.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии исчерпана.
Руководитель объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза закрытым.

Руководитель Дисциплинарной комиссии                                                                                     Самкаев Э.Р.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Союза                                                                    Сафаргалиева Д.Ю.
1